Jvfihul Porkolab von der Tso/uicza, ,nit sampt seinen andren Herrenn. 

[Vo: l Denn fursichtigenn wnd weissen Herrenn Richter wnd geschwornen 
Purger der Stadt Nosenn. 

(Bistriţa, Archivn Oraşului.) 

DCLVII. 
Regele Ioan Zâpolya către Sibif eni, despre solia sa la Domnul Mo[dovei. 

13 Februar. Commissio propria domini regis. 

Ioa.nnes, Dei grada rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, et cetera. 
Prudentes et circumspecti, fideles nobis dilecti. Literas vestras accepinrns, 

et earum contenta, simul et vestra intimata, perspicue intelleximus, et ad omnia 
per hunc latorem presencium, hominem vestrum, vobis 1·esponsum dedimus. Pre­
terea scripsimus castellano cas[i-i Chycho,. ut, .interim quo famiHaris noster ad do­
minum Wayvodam moldaviensem per nos missus atque dleputatas ad nos redierit, 
et ipse castellanus aliam informacionem ab ipso domino suo non habuerit, ne• 
minem ex vobis ef ad vos pertinentibus in personfs vei rebus eorum impedire 
audeat. Quapropter Fidemati Vestre firmiter mandamus ut vos quoque interna 
temporis neminem ex subditis prefati vVayvode moldaviensis Iedere vel damni­
ficare presumatis. Reliqua ab hoc ipso famulo vestro cfmius intelligetis, cuius 
verbis fldem adhibere debeatis. Datum Bude, in profesto Beati Valentini :Episcopi 
et Martyris, anno Domini miUesimo quingentesirno tricesfmo. 

(Vo: J1 Prudentibus et drcumspectis iudici ac iuratis, ceterisque ci vi bus et 
inhabitatoribus civitatis bistriciensis, fide!ibus nobis dilectis. 

(Bistriţa, Arcniva Oraşului,) 

DCLVIII. 
Sibiiu, Episcopul Nicolae Gerendy către Bistriţeni, despre desfacerea lmpresur~rii 

_ F1530b, moldoveneşti şi datoria lor militară. 
1:l •e ruar. 

Prudentes et circumspecti domini, amici nobis honorandi. Intellecto quod 
Dominaciones Vestre ac eorum civitas et tota comrnunitas ab obsidione molda­
viensi soluta et liberata sit, sdentesque quod Dominacionibus Vestris non in tantum 
necessarii sint equites illi 1:1ui inter Dominaciones Vestras erant, misimus pro eis 
ut ad stipendium nostrurn et fratrum nostrornm, dominorum Saxonum, venire velint, 
ad communem scilicet Dominacionum Vestrarum salutem defendendam ac liber­
tatem conservandam. Rogamus igitur Dominaciones Vestras ut velint cum ipsis 
agere et tractare ita ut subito ad nos venire velint, et, licet scimus diversis et iin­
finitis expensis preteritis rnensibus gravatos esse, tamen, cum salus agatur com­
munis, rogamus Dominadones Vestras ut eisdem stipendiariis equitibus veUnL dare 
tlorenos quadringentos, si non plures. Rogamus Dominaciones Vestras iterum ne 

~· Fedor, de onste,-nu fiu.-V. Docwnentele Bistriţei, I, pp. xxvn-vw. 
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graVentur hoc hem ad cetera preclarissîma constancie et fidel adiicere opera. Dum 
hec scriberemus, venerunt nuncii 11osfri a capitaneo Regie Maiestatis, domini 
nostri Clemeritissimi regis Ferdinandi, qui ab eodern literas att1.1lere, iamque vires 
Regie Maiestatis Tibiscurn omnino traiicere inteltigimus. Itaq1.1e DominadonesVestre 
sint bono animo: brevi, Dei optimi maximi ex clernencia, sue fidei et constancie 
merita premia perdpiurit. Et rogamus Dominadones Vestras iternm atque itenim 
ut in his ordinandis equitibus @mnem diligencia111: adhibeant et votis nostris res­
pondearit; quod prefata Maiestas Regia, dominus noster Clementissimus, sua grada 
regia a Dorninacionibu·s Vestris demerebitur, et nos post Suam Maieslatem omni 
fraternitate et amicicia; unacum dominis Saxonibus, fratribus Dominacionum Ves­
trarum, derriereri contendemus. Hec de gentibus Regie Maiestatis credirnus Domi­
naciones Vestras hacteirns eciam ab aliis cercius intelligere potuisse. Rogamus 
preterea · ut de · omnibus rebus que iHic · agantur et eorum statu ac obsidionis so• 
lucione nos Îiteris suis ad plenum edoceant. Et Dorninaciones Vestras feliciter vaiere 
optaimus. Cibinii, · decima q1.1inta februarii, anno Domini M.D.XXX. 

Nicolaus de Gherend, electns Ecclesie albensis transsilvanensis, the­
saurarius regius, et oetera. Idem vester fl·ater, manii propria. 

(Vo: J Prudentibus et circumspectis dominis iudici cetedsque iuratis civibus 
civitalis bystriciensis, amicis no bis honorandis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCLIX. 

353 

Sibiienii cMre Bistriţeni, despre contingentul 101< care ar fi să li se trimeată Sibiiu, 
• · 1530, acuma mapm .. 

Prudentes et circumspecti domini et fratres sincere honorandi. s~_1Jutern et 
fraternum amorem. Quoniam gente:s moldaviensis Wayvocle a Dominacioni.bus 
Vestris discessisse audimus, et ob id gentes pro vestra def ensione conservatas 
credimus non esse Vestris Dominacionib1:1s necessarias, itaque, ad instanciam do­
mini Reverendissimi episcopi, rogamus Dominac.iones Vestras ut ipsas gentes 
apuci vos conservatas huc penes nostras mittere velitis, ad racionem solucionis 
iam dicti domini episcopi nostri. Sperarnus enim,, quicquid ille gentes pro commodo 
et honore nostro servierint, · id Vestris Dominacionious quoque utilitati futurum 
graciamque domini nostri regis cumulacius addituri. Que autem nova de domino 
nostro rege· habuerimus, ea pridem cum quodam presbyt~ro vestro, ex nostra 
annuencia bombardarium vobis ducente, Dominacionibus Vestris communicavirnus 
et per ipsas domini nostri regis literas originales. Confidimus quod bi-evi plures 
nuncios, quos ad !viaiestatern Regiam frequenter misimus et mittere non ccssavimus, 
habebimus, et leciora· audiemus. Quidquid autem allatum fuerit, id nacta opportu­
nitate Dorninacionibus Vestris significabimus. faterea vero easdem în fille et fide­
litate constanfes (de quo nihil dubitamus) pro vestro et omnium vestrum splendore 
ac felicissime vaiere optamus. Post has tempestates Dei adiutorio serenitas illu­
cescet eo maior et diuturnior, quo gravius et diuturnius sumus afflicti. Cibiniij 
XVI februarii, anno Domini 1530. 

M agister civiwn, iudices iuratiqiie clves civitatis cibiniensis, et oetera. 

l Vo:] Prudentibus et circumspectis dominis iudici et iuratis civibus civi• 
tatis bislriciensis, dominis et fratribus honorandis. 

(13istriţa, Arehiva Onişulul.) 

32110, Voi, XV. 

116 Februar. 

www.dacoromanica.ro

DCLX. 
c ,ilău, Ştefon Bhthory către Petru - V oda al Moldovei, · despre atitudinea tră-. 

1
15:-m, dătoare şi 11·esupusă a Braşovenilor. 

24 1'ehr11ar. . 

Ciceu, 
·JS30, 

~2 Mart. 

Spectabilis et Magnifice domine et amice nobis honoraride. Post salutem 
et noslri commendacionem. Scribit enim nobis Magnificencia Vestra ex parte 
Bnissoviensium în . eo ot, ex quo ipsi iuramentum prestiterunt Vestre Magniftcende 
ad prestamlum fidelitatern Maiestati Regie, domini scilicet nostri Clementissi.mi,~ut 
iam eosdem ,n queştu ipsorum protegeremus et defensaremus. Magnificencia Vestrn 
ipsis Brassoviensibus fideique ipsorum omnino locum dare ne velit, quia reducatur 
1n memoriam V estre Magnificen~cie, dum eadem Reverendum 'Anastasium episcopti'm 
suum ill facto salvicondudus ipsorum Brassovie11siurn impetrandi erga Maiestatem 
Regiain exmiseraţ, Sua Maiestas ad petidonem Vestre Magnific.ende huiusmodi 
salvum conductum eisdero graciose concesserat, penes quem salvum conductum non­
nullos ex ipsis Brassoviensibus, de m'andato ipso regio, erga nos vocari fecernmus, 
commissumque erat per nos iterum ipsis Brassoviensibus ut penes Siculos gentes 
ipsorum in auxiUum dare deberent. Tamen ipsi, tanquam rebelles, nullam nobis 
super hysdem fecernnt relacionem, nec uHam obedienciam nobis demonstrarunt. 
Sciat itaque Magnificencia Vestra eosdem Brassovienses omnin~ parteru infidelium 
Mniestatis Regie tenere et conservare. Quare rogamus Vestram Mag11ificendam, 
vefit eadem ipsis firmissime committe1·e et demandare ut ipsi ad fidelitatem Ma­
iestatis Regie :flectere dcberent; cum vera fidelitate, et velint Maiestatem Regiam 
adire, tandemque nos, post Suam Maiestatem, presto erimus et parati, iuvamine 
eciam V estre Magnificencie, eosdem ];3rassovienses protegere et defendere ac manu­
tenere, prout edam commissum est nohis per Suam Maiestatem; Eandem felkis­
sime vaiere desideramus. Ex castro Gyalw, în festo Beati Matbie Apostoli, anno 
Domini 1530. 

Stephanus de Bathory de Somlyo, locumtenens Regie 
Maiestatis rPgni. transsylvanensts. 

lVo:) SpectabHi et Magnifico domino Petro vVayvode moldaviensi, domino 
el amico nobis honorando. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Schnell, III, n° 114.)